INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2019

Direccidon de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad:

Céd Cod
Eje/Pilar Programa

1 2
1 3
1 3
t 4
1 7
1 11
1 11
1 11
1 11
2

15
2 17
2 18
2 18
2 18
2 18
3 19
3 19
6 38
6 38
6 38

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1535-00

3-3-1-15-01-03-1536-00

3-3-1-15-01-03-1537-00

3-3-1-15-01-04-1538-00

3-3-1-15-01-07-1539-00

3-3-1-15-01-11-1540-00

3-3-1-15-01-11-1540-00

3-3-1-15-01-11-1540-00

3-3-1-15-01-11-1540-00

3-3-1-15-02-15-1541-00

3-3-1-15-02-17-1543-00

3-3-1-15-02-18-1544-00

3-3-1-15-02-18-1544-00

3-3-1-15-02-18-1544-00

3-3-1-15-02-18-1544-00

3-3-1-15-03-19-1545-00

3-3-1-15-03-19-1545-00

3-3-1-15-06-38-1546-00

3-3-1-15-06-38-1546-00

3-3-1-15-06-38-1547-00

Rafael Uribe Uribe

Meta PDL

Dotar 24 Jardines infantiles de la Localidad, incluyendo
los HOBIS del | CBF

Beneficiar a 6500 personas de la Localidad con el
subsidio tipo C

Beneficiar 1000 personas de la localidad con ayudas
técnicas - que no se encuentren incluidas en el POS

Realizar 4 obras de mitigacion de riesgo anualmente

Dotar 28 IED de la Localidad con Material pedagégico

Realizar 8 eventos de recreacion y deporte en la
localidad

Realizar 8 eventos artisticos y culturales en la localidad

Vincular 2000 personas a procesos de formacion
artistica y cultural , incluyendo adultos mayores de la
localidad que no se beneficien de otros programas del
FDLRUU

Vincular 2000 personas a procesos de formacién
deportiva, incluyendo adultos mayores de la localidad
que no se beneficien de otros programas del FDLRUU

550 de ti i a
la i desde la prt iabili
pi iony i6n de la cor
demanda de titulacién del predio

Intervenir 60 Parques vecinales y/o de bolsillo de la
Localidad

Construir 15.000 M2 de espacio publico de la localidad,
andenes, vias
separadores y alamedas.

Construir 8 Km/carril de malla vial local

Mantener 20.000 M2 de espacio publico de la
localidad, Incluyendo andenes, escaleras, vias
separadores y

Mantener 24 Km/carril de malla vial local, incluyendo
bacheo y reparcheo.

Realizar 4 dotaciones con instalacién de equipos
tecnoldgicos para seguridad en la localidad, cdmaras de
seguridad, alarmas comuinitarias y dotacién a la policia
de la localidad.

Vincular 4.000 personas de la Localidad a ejercicios de
convivencia ciudadana

Intervenir 1000 arboles de la localidad

Intervenir 5000 M2 de espacio publico de la localidad
con acciones de jardineria, muros verdes y/o paisajismo

Implementar 4 acciones de agricultura urbana en la
localidad

Tipo de
anualizacion

Suma

Constante

Suma

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

20192

2019_2

2019_2

2019_2

20192

2019 2

20192

20192

20192

20192

20192

20192

2019_2

2019_2

2019_2

2019_2

20192

20192

20192

20192

Magnitud
programada
POAI vigencia

6,0

6.500,0

250,0

1,0

7,0

2,0

500,0

500,0

200,0

3.750,0

5.000,0

6,0

1.000,0

250,0

1.250,0

1,0

Mag.
contratada
2017

6,0

6.500,0

250,0

7,0

500,0

3.750,0

5.000,0

15,0

1.000,0

500,0

2.187,0

1,0

*Cifras en millones de pesos

ALCALDL, MATOR

DF BOGOTADC

HDGOTA

MEJOR

PARA TODOS

Apropiacién

Avance acum. Avance acum. inicial POAI

2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) vigendia
6,0 6,0 6,0 - - 50,0% = 50,0% | $300
6.500,0 6.500,0 6.500,0 6.500,0 6.500,0 - - B 75,0% A 75,0% - $10.537
250,0 250,0 - - - - -3 50,0% ¥ 25,0% | $530
- 3,0 - - - - - W 18,8% ¥ - I $2.537
7,0 7,0 7,0 - - > 50,0% = 50,0% | $300
1,0 2,0 - - - - -3 37,5% W 12,5% | $249
4,0 2,0 2,0 - - - - 75,0% A 75,0% | $219
500,0 500,0 - - - - . 50,0% W 25,0% $505
- 898,0 898,0 - - - . 44,9% = 44,9% $1.081
- 150,0 - - - - - W 273% ¥ - $586
15,0 41,0 - - - - - A 115,0% W 25,0% . $5.829
360,0 - - - - - - 25,0% W 2,4% I $5.838
13 - - - - - - 86,6% W 16,1% W $6.540
402,0 4.300,0 - - - - -2 46,5% W 2,0% I $5.000
14 12,1 - - - - - 113,1% W 6,0% - $7.329
1,0 1,0 - - - - -2 50,0% W 25,0% | $1.000
1.000,0 2.000,0 - 500,0 - - - b 87,5% W 25,0% I $800
500,0 950,0 - - - - - b 145,0% = 50,0% | $100
2.187,0 3.200,0 - - - * 107,7% = 3,7% ‘ $100
1,0 1,0 - - - 3 50,0% ¥ 25,0% | $202

SECRETARIA DE

Compromisos 2017 Compromisos Compromisos 2019
2018
| $390 $325
- $10.011 | $10.531 $5.766
| $626 ‘ $713
$50 | $5.052 $971
$344 $403
$18 $162
$153 $249
$341 $778
- $1.237
- $586
. $4.588 $9.165
| $550
- $4.797 $71 $471
| $950 ‘ $4.093
- $13.798 | $20.908
$1.941 $1.668
| $390 $942 $473
! $81 $53
‘ $263 $332
‘ $161 $194

PLANEACION |

Compromisos
2020

Giros vigencia
corte

$3.311

$352

$113



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2019

0GOTA | SECRETARIA DE

PLANEACION |

MEJOR

ALCALDL, MATOR

Direccion de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP
P y O BOGOTA D.C. PARA TODOS
. . . . oy =
Localidad: Rafael Uribe Uribe Cifras en millones de pesos
. Magnitud Mag. Apropiacién . . . N .
Céd Coéd L Tipo de o Avance acum. Avance acum. L N Compromisos N Compromisos Giros vigencia
Cédigo Proyect Meta PDL A t d tratad: IPOAI  C 2017 C 2019
Eje/Pilar Programa odigo Proyecto eta anualizacion  0-°"¢ CREEESH - I 2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) fnictal Pe -ompromisos 2018 -ompromisos 2020 corte
POAI vigencia 2017 vigencia
6 38 3-3-1-15-06-38-1548-00 Ejercer 4 acciones de control de mascotas con labores suma 2019_2 1,0 - - 1,0 1,0 - - & 25,0% W 25,0% | $211 - $206 -
de esterilizacién
7 45 3-3-1-15-07-45-1549-00 Cubrir 11 ediles Con el pago de honorarios Constante 2019_2 - 11,0 11,0 11,0 11,0 - - [ 100,0% 100,0% - $820 ! $899 -
7 45 3-3-1-15-07-45-1549-00 Realizar 1 estrategia de fortalecimiento institucional Constante 2019_2 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - * 75,0% 75,0% . $4.979 I $2.381 | $3.854 $4.988 - $1.010
7 45 3-3-1-15-07-45-1549-00 Realizar 4 acciones de inspeccién, vigilancia y control, suma 2019_2 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - [ 75,0% A 75,0% I $2.712 I $1.093 ‘ $2.029 $1.906 - $605
incluidas razas de perro peligrosas
Fortalecer 44 izaci i iasy
sociales ciudadanas para la participacién local,
incluyendo juntas de accién comunal, poblacién
7 45 3-3-1-15-07-45-1550-00 afrodescendiente, etnias, LGBTI, mujeres, mesas de suma 2019_2 11,0 11,0 7,0 26,0 5,0 - - - B 84,1% W 27,3% $2.439 $798 $1.906 $11 - $9
comunicacién y otras instancias con asiento en la
localidad, e intervencién y dotacién a salones
comunales
Vincular 1500 personas a procesos de participacién
7 45 3-3-115-07-45-1550-00 cludadana y/o control social, incluyendo copaco, Suma 20192 3750 3750 3750 1.425,0 975,0 2400 2400 - - oA 1360% B 106,0% $250 $200 $32 $29 - -
asociacién de usuarios y otras instancias con asiento en
la localidad



INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL ) _,
Junio 30 de 2019 0GOTA | SECRETARIA DE

Direccidon de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP Anim-'mn E:R-EA.-‘I!CEORS PLAN EAC |0N

OF BOGOTADE
. . q . - .
Localidad: Rafael Uribe Uribe Cifras en millones de pesos
2 Magnitud Mag. a o a o o . , Apropiacién . 5 o
Céd Coéd L Tipo de o Avance acum. Avance acum. L N Compromisos N Compromisos Giros vigencia
Codigo Proyect Meta PDL Afio_cort d tratad: 1POAI  C 2017 c 2019
Eje/Pilar Programa ocigo Proyecto eta anualizacion oo™ P'g:f:;i;a ‘°"2::1: @ 2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) fnictal ompromisos 2018 ompromisos 2020 corte

vigencia



