INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2019

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: Rafael Uribe Uribe





*Cifras en	millone	s de pesos

Cód Eje/Pilar	Cód Program	Código Proyecto	Meta PDL	Tipo de anualización	Año_corte	Magnitud programada POAI vigencia	Mag. contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud Ava		Avance acum. Entregado (%)	Apropiación inicial POAI vigencia	Compromisos 2017	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte
1	2	3-3-1-15-01-02-1535-00	Dotar 24 Jardines infantiles de la Localidad, incluyendo los HOBIS del I CBF	Suma	2019_2	6,0	6,0	6,0	6,0	6,0	-	-	-		50,0% 🥏	50,0%	\$300	\$390	\$325		-	
1	3	3-3-1-15-01-03-1536-00	Beneficiar a 6500 personas de la Localidad con el subsidio tipo C	Constante	2019_2	6.500,0	6.500,0	6.500,0	6.500,0	6.500,0	6.500,0	6.500,0	-	- 1	75,0% 👚	75,0%	\$10.537	\$10.011	\$10.531	\$5.766	-	\$3.311
1	3	3-3-1-15-01-03-1537-00	Beneficiar 1000 personas de la localidad con ayudas técnicas - que no se encuentren incluidas en el POS	Suma	2019_2	250,0	250,0	250,0	250,0	-	-	-	-	- -	50,0% 🖖	25,0%	\$530	\$626	\$713		-	
1	4	3-3-1-15-01-04-1538-00	Realizar 4 obras de mitigacion de riesgo anualmente	Constante	2019_2	1,0	-	-	3,0	-	-	-	-	- •	18,8% 🖖	-	\$2.537	\$50	\$5.052	\$971	-	\$352
1	7	3-3-1-15-01-07-1539-00	Dotar 28 IED de la Localidad con Material pedagógico	Suma	2019_2	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	-	-	-	- →	50,0% 🥏	50,0%	\$300	\$344	\$403		-	
1	11	3-3-1-15-01-11-1540-00	Realizar 8 eventos de recreación y deporte en la localidad	Suma	2019_2	2,0	1,0	1,0	2,0	-	-	-	-		37,5% 🖖	12,5%	\$249	\$18	\$162		-	
1	11	3-3-1-15-01-11-1540-00	Realizar 8 eventos artísticos y culturales en la localidad	Suma	2019_2	2,0	4,0	4,0	2,0	2,0	-	-	-	- 1	75,0% 🛖	75,0%	\$219	\$153	\$249		-	
1	11	3-3-1-15-01-11-1540-00	Vincular 2000 personas a procesos de formación artística y cultural , incluyendo adultos mayores de la localidad que no se beneficien de otros programas del FDLRUU	Suma	2019_2	500,0	500,0	500,0	500,0	-	-	-	-	- -	50,0% 🖖	25,0%	\$505	\$341	\$778		-	
1	11	3-3-1-15-01-11-1540-00	Vincular 2000 personas a procesos de formación deportiva, incluyendo adultos mayores de la localidad que no se beneficien de otros programas del FDLRUU	Suma	2019_2	500,0	-	-	898,0	898,0	-	-	-	- -	44,9% 🥏	44,9%	\$1.081		\$1.237		-	
2	15	3-3-1-15-02-15-1541-00	Presentar 550 demandas de titulación, acompañando a la comunidad desde la preparación, viabilidad, presentación y aceptación de la corespondiente demanda de titulación del predio	Suma	2019_2	200,0	-	-	150,0	-	-	-	-	- •	27,3% 🖖	-	\$586	-	\$586		-	
2	17	3-3-1-15-02-17-1543-00	Intervenir 60 Parques vecinales y/o de bolsillo de la Localidad	Suma	2019_2	15,0	28,0	15,0	41,0	-	-	-	-	- 1	115,0% 🖖	25,0%	\$5.829	\$4.588	\$9.165		-	
2	18	3-3-1-15-02-18-1544-00	Construir 15.000 M2 de espacio público de la localidad, Incluyendo andenes, escaleras, vías peatonales, separadores y alamedas.	Suma	2019_2	3.750,0	3.750,0	360,0	-	-	-	-	-	- 4	25,0% 🖖	2,4%	\$5.838	\$550			-	
2	18	3-3-1-15-02-18-1544-00	Construir 8 Km/carril de malla vial local	Suma	2019_2	2,0	6,9	1,3	-	-	-	-	-	- 1	86,6% 🖖	16,1%	\$6.540	\$4.797	\$71	\$471	-	\$113
2	18	3-3-1-15-02-18-1544-00	Mantener 20.000 M2 de espacio público de la localidad,Incluyendo andenes, escaleras, vías peatonales, separadores y alamedas.	Suma	2019_2	5.000,0	5.000,0	402,0	4.300,0	-	-	-	-	· 🕏	46,5% 🖖	2,0%	\$5.000	\$950	\$4.093		-	
2	18	3-3-1-15-02-18-1544-00	Mantener 24 Km/carril de malla vial local, incluyendo bacheo y reparcheo.	Suma	2019_2	6,0	15,0	1,4	12,1	÷	-	-	-	- 1	113,1% 🖖	6,0%	\$7.329	\$13.798	\$20.908		-	
3	19	3-3-1-15-03-19-1545-00	Realizar 4 dotaciones con instalación de equipos tecnológicos para seguridad en la localidad, cámaras de seguridad, alarmas comuinitarias y dotación a la policía de la localidad.	Suma	2019_2	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	>	50,0% 🖖	25,0%	\$1.000	\$1.941	\$1.668		-	
3	19	3-3-1-15-03-19-1545-00	Vincular 4.000 personas de la Localidad a ejercicios de convivencia ciudadana	Suma	2019_2	1.000,0	1.000,0	1.000,0	2.000,0	-	500,0	-	-	- 1	87,5% 🖖	25,0%	\$800	\$390	\$942	\$473	-	-
6	38	3-3-1-15-06-38-1546-00	Intervenir 1000 árboles de la localidad	Suma	2019_2	250,0	500,0	500,0	950,0	-	-	-	-	- 1	145,0% 🥏	50,0%	\$100	\$81	\$53		-	
6	38	3-3-1-15-06-38-1546-00	Intervenir 5000 M2 de espacio público de la localidad con acciones de jardinería, muros verdes y/o paisajismo	Suma	2019_2	1.250,0	2.187,0	2.187,0	3.200,0	-	-	-	-	- 1	107,7% 🥏	43,7%	\$100	\$263	\$332		-	
6	38	3-3-1-15-06-38-1547-00	Implementar 4 acciones de agricultura urbana en la localidad	Suma	2019_2	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	-	-	. 3	50,0% 🖖	25,0%	\$202	\$161	\$194		-	

INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2019

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP



BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS



ocalidad:	Rafael	Uribe	Uribe

*Cifras en millones de pesos

Cá Eje/l		Cód ograma	Código Proyecto	Meta PDL	Tipo de anualización	Año_corte	Magnitud programada POAI vigencia	Mag. contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020	Avance acum. contratado (%)	Avance acum. Entregado (%)	Apropiación inicial POAI vigencia	Compromisos 2017	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte
6	i	38	3-3-1-15-06-38-1548-00	Ejercer 4 acciones de control de mascotas con labores de esterilización	Suma	2019_2	1,0	-	-	1,0	1,0	-	-	-	-	y 25,0%	⊌ 25,0%	\$211	-	\$206		-	
7		45	3-3-1-15-07-45-1549-00	Cubrir 11 ediles Con el pago de honorarios	Constante	2019_2	-	11,0	11,0	11,0	11,0	-	-	-	-	100,0%	100,0%	-	\$820	\$899		-	
7		45	3-3-1-15-07-45-1549-00	Realizar 1 estrategia de fortalecimiento institucional	Constante	2019_2	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	1 75,0%	↑ 75,0%	\$4.979	\$2.381	\$3.854	\$4.988	-	\$1.010
7		45	3-3-1-15-07-45-1549-00	Realizar 4 acciones de inspección, vigilancia y control, incluidas razas de perro peligrosas	Suma	2019_2	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	-	-	↑ 75,0%	? 5,0%	\$2.712	\$1.093	\$2.029	\$1.906	-	\$605
7		45	3-3-1-15-07-45-1550-00	Fortalecer 44 organizaciones, instancias y expresiones sociales ciudadanas para la participación local, incluyendo juntas de acción comunal, población afrodescendiente, etnias, LGBTI, mujeres, mesas de comunicación y otras instancias con asiento en la localidad, e intervención y dotación a salones comunales	Suma	2019_2	11,0	11,0	7,0	26,0	5,0	-	-	-		1 84,1%	↓ 27,3%	\$2.439	\$798	\$1.906	\$11	-	\$9
7		45	3-3-1-15-07-45-1550-00	Vincular 1500 personas a procesos de participación ciudadana y/o control social, incluyendo copaco, asociación de usuarios y otras instancias con asiento en la localidad.	Suma	2019_2	375,0	375,0	375,0	1.425,0	975,0	240,0	240,0	-	-	1 36,0%	106,0%	\$250	\$200	\$32	\$29	-	-

INFORME EJECUTIVO AVANCE METAS PDL

Junio 30 de 2019

Dirección de planes de Desarrollo y Fortalecimiento Local - SDP

Localidad: Rafael Uribe Uribe *Cifras en millones de pesos





Cód Cód Código Proyecto Me	ota PDL Tipo de anualización	Magnitud Año_corte programada POAL vigencia	Mag. contratada	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020	Avance acum. contratado (%)	Avance acum. Entregado (%)	Apropiación inicial POAI	Compromisos 2017	Compromisos 2018	Compromisos 2019	Compromisos 2020	Giros vigencia corte